
PETICE:  
za striktnější definování pravidel pro krátkodobé ubytování zejména v centru Prahy 

 
„DOMOV ≠ HOTEL!“ 

 
Petice podle zákona č. 85/1990 Sb., o právu petičním 

 

 

My, občané hl. m. Prahy, podepisujeme tuto petici a žádáme o změnu živnostenského zákona, která by dala obcím 
pravomoc si na svém území stanovit jasná pravidla pro krátkodobé pronájmy prostřednictvím platforem, typově jako 
je Airbnb. Současná situace, kdy se bytové domy v centru města mění v místa, kde jsou obyvatelé téměř drženi jako 
rukojmí pronajímatelů a hlučných turistů, vyvolává nekonečný stres, pocit bezmoci a ztrátu bezpečí. Krátkodobé 
pronájmy tak viditelně snižují kvalitu života, často nutí obyvatele opouštět své domovy a odrazují další lidi od bydlení 
v centru Prahy. 

Proč tuto změnu potřebujeme? 

• Chceme znát své sousedy! 
Bytové domy by měly být místem, kde se rodiny navzájem respektují a žijí společně, nikoliv anonymní 
noclehárnou pro turisty. 

• Zachování klidného a bezpečného domova! 
Rezidenti nesmí být vystaveni nepohodlí a ztrátě pocitu bezpečí, toto by nemělo být důsledkem provozu 
ubytovacích platforem. 

• Žádáme o rychlou legislativní změnu! 
Požadujeme, aby byl sněmovní tisk č. 41 co nejdříve a co nejrychleji projednán v PSP. Pokud by se 
dostatečně zkrátily lhůty pro jednání, umožnilo by to obcím upravit pravidla pro krátkodobé pronájmy ještě 
během probíhající turistické sezóny. 

 

Podporujeme návrh Zastupitelstva hlavního města Prahy na změnu zákona č. 455/1991 Sb. o živnostenském 
podnikání, který je v Poslanecké sněmovně Parlamentu ČR evidován jako sněmovní tisk č. 41. Tento návrh zmocňuje 
obce k vydání nařízení, která umožní omezit krátkodobé ubytování na určitý časový úsek a stanovit podmínky, za 
kterých bude tato služba poskytována – zejména v bytových domech. Cílem není celoplošné omezení poskytované 
služby, ale zajistit, aby byty i celé bytové domy plnily svůj původní účel, tedy poskytovaly obyvatelům kvalitní a 
bezpečné bydlení. 

Podpisem této petice vyjadřujeme svou podporu změně zákona, která pomůže navrátit klid a pocit bezpečí rezidentům 
pražského centra a zajistit, že centrum našeho města zůstane skutečným domovem. 

 

Petiční výbor zastupuje: Barbora Rázga, Františka Kadlece 1541/1, Libeň, 180 00 Praha 8 

Petiční výbor ve složení: 

Č.  Jméno Příjmení Bydliště  Podpis 

1. Barbora Rázga Františka Kadlece 1541/1, Libeň, 180 
00 Praha 8 

 

2. Patrik Nacher Vysočanská 552, 190 00 Praha 9  

3. Robert Králíček Bělehradská 238/9, Nusle, 140 00 
Praha 4 

 


